Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»  апреля  2018 года                 						№ 204 _______
с. Красный Чикой
О мерах по обеспечению безопасности при осуществлении организованных перевозок групп детей, перевозок детей
	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 года № 1177 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами», в целях организации перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории муниципального района «Красночикойский район» , в целях предотвращения несчастных случаев с детьми при организации перевозок автобусами, повышения безопасности дорожного движения при осуществлении перевозок групп детей:
1. Руководителям образовательных организаций , учреждений культуры муниципального района «Красночикойский район» обеспечить реализацию  требований, предъявляемых при организации и осуществлении организованной перевозки групп детей автомобильным транспортом в соответствии с действующим законодательством, правовыми актами федеральных органов власти и государственных органов , методическими рекомендациями и письмами указанных органов власти.
1. Запретить проведение выездных мероприятий с детьми на необорудованном транспорте с нарушением требований, предъявляемых при организации и осуществлении организованной перевозки групп детей автомобильным транспортом.
1. Начальнику управления образования Трофимовой Н.В., начальнику отдела культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики Грешиловой И.А. выезд групп детей к месту проведения мероприятий за пределами района согласовывать с администрацией муниципального района «Красночикойский район».
1. Настоящее постановление довести до сведения муниципальных учреждений.
1. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Сенотрусову Н.Н.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального района
«Красночикойский район»	                                              Е.А.Гостев